monasteriorum  .  •  . ,  laicis  vero  et  secularibus  personis ,  quacunque 

.  .  .  dignitate  praefulgeant  sub  poena  excommunicationis  late  sen- 
tentiae,  quam  incurrere  volumus  ipso  facto  et  a  qua  quidem  nisi  in 
mortis  articulo  absolvi  nequeant,  si  pertinaciter  retinere  voluerint 
libros  .  .  .  reducto  dumtaxat  pretio  quo  emerint  eisdem  fratribus 

reddere  et  restituere  teneantur.  Et  insuper  nos  cupientes,  ut  prae- 
dicti  fratres  de  Servitute  redigantur  et  bona  huiusmodi  releventur 

.  .  .  Omnibus  et  singulis  Christifidelibus  qui  ad  redigendum  in  liber- 
tatem  dictos  fratres  et  ad  redimendum  libros  .  .  .  manus  porrexerint 

adjutrices  duos  annos  et  totidem  quadragenas  de  injunctis  eis  poeni- 

^  Vgl.  oben  S.  453  u.  512.  ^  pg^  bekannte  Leonardus  de  Chio  0.  S.  D. 
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tentiis  misericorditer  relaxamus.  .  .  .    Dat.  Rome  ap.  s.  Petr.  a  1453, 
YIII.  id.  octob.  pontif.  anno  septimo. 

Reg.  401  f.  47^.     Päpstl.  Geheim- Archiv. 

53.  Ambrosius  de  Aliprandis  an  Francesco  Sforza, 
Herzog  von  Mailand  \ 

1454  Sei3t.  5,  Borgo  S.  Donino. 

Illustrissime  princeps  et  ex.  dne.  dne.  mi  singularissirae. 

In  questa  hora  e  azonto  qiii  uno  Zipriano  de  Casatii^,  cusino  de 
Francesco  da  Yaresio,  camarero  de  la  Ex.  Yra.,  che  dice  esser  par- 

tito  de  Roma  a  di  XXY  de  aug°  et  dice  se  diceva  in  la  corte  del 

papa  publicamente  che  il  papa  era  amalato  ̂   per  modo  non  poterne 
scampare  unde  per  mio  debito  o  voluto  avisare  la  Ex.  Yra.  et  acha- 
dendo  piu  ima  cossa  cum  una  altra  sempre  ad  la  Ex.  Yra.  ne  avi- 
saro  ad  la  quäle  per  mille  volte  me  ricomando.  Ex  Bürge  scti.  Do- 

nini die  Y.  septembris  1454  hora  duodecima. 
Eiusdem  D.  Y.  fidelissimus  servitor 

Ambrosius  de  Aliprandis,  Burgi  scti.  Donini  potestas. 
[In  verso :]    Adresse  an  Fr.  Sforza  und  folgende  Bemerkung:    ,Portentur  per  post. 

caval.    cito    cito    cito  die   noctuque.     Asig.   cavval.  Burgi  s^^ti  Donini  die  V.  Sept. 
hora  XII.     Asig.  cavval.  Plac[entiae]   die  V.  hora  XVIII.     Cav.  Laude 

V.  Sept.  hora  XXIIIIa.' 

Orig.     Staatsarchiv  zu   Mailand. 

54.  Francesco  Contarini  an  Venedig  ̂  

1454  Oct.  17,  Siena. 

.  .  .  Da  Roma  veramente   io   ho    come   el   summo  pontefice   ha